

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目          |   | 当年度決算(A)     | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|---------------|---|--------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部    | 収益                                      |              |             |             |
|               | 会費収益                                    | 337,400      | 341,400     | -4,000      |
|               | 寄附金収益                                   | 215,500      | 68,200      | 147,300     |
|               | 経常経費補助金収益                               | 46,240,624   | 45,432,166  | 808,458     |
|               | 受託金収益                                   | 27,764,412   | 28,166,907  | -402,495    |
|               | 事業収益                                    | 1,463,000    | 1,821,131   | -358,131    |
|               | 介護保険事業収益                                | 35,363,265   | 31,510,586  | 3,852,679   |
|               | 障害福祉サービス等事業収益                           | 4,800,390    | 6,979,380   | -2,178,990  |
|               | 地域生活支援事業収益                              | 226,100      | 327,100     | -101,000    |
|               | 収益事業収益                                  | 6,161,483    | 7,160,887   | -999,404    |
| その他の収益        | 350,570                                 | 73,770       | 276,800     |             |
|               | サービス活動収益計（1）                            | 122,922,744  | 121,881,527 | 1,041,217   |
| 費用            | 人件費                                     | 91,866,993   | 90,185,726  | 1,681,267   |
|               | 事業費                                     | 16,445,751   | 16,290,976  | 154,775     |
|               | 事務費                                     | 3,767,451    | 3,997,092   | -229,641    |
|               | 共同募金配分金事業費                              | 6,775,200    | 6,805,200   | -30,000     |
|               | 助成金費用                                   | 3,040,000    | 3,387,100   | -347,100    |
|               | 負担金費用                                   | 155,400      | 279,400     | -124,000    |
|               | 売上原価                                    | 4,490,721    | 5,378,447   | -887,726    |
|               | 減価償却費                                   | 233,248      | 370,950     | -137,702    |
|               | その他の費用                                  | 76,220       | 502,990     | -426,770    |
|               |   | サービス活動費用計（2） | 126,850,984 | 127,197,881 |
|               | サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）                   | -3,928,240   | -5,316,354  | 1,388,114   |
| サービス活動外増減の部   | 収益                                      |              |             |             |
|               | 受取利息配当金収益                               | 791          | 816         | -25         |
|               | サービス活動外収益計（4）                           | 791          | 816         | -25         |
|               | 費用                                      |              |             |             |
| サービス活動外費用計（5） | 0                                       | 0            | 0           |             |
|               | サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）                  | 791          | 816         | -25         |
|               | 経常増減差額（7）=（3）+（6）                       | -3,927,449   | -5,315,538  | 1,388,089   |
| 特別増減の部        | 収益                                      |              |             |             |
|               | 固定資産受贈額                                 | 1,155,000    |             | 1,155,000   |
|               | 特別収益計（8）                                | 1,155,000    | 0           | 1,155,000   |
| 費用            |   |              |             |             |
| 特別費用計（9）      | 0                                       | 0            | 0           |             |
|               | 特別増減差額（10）=（8）-（9）                      | 1,155,000    | 0           | 1,155,000   |
|               | 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）                   | -2,772,449   | -5,315,538  | 2,543,089   |
| 繰越活動増減差額の部    | 前期繰越活動増減差額（12）                          | 11,847,747   | 17,163,285  | -5,315,538  |
|               | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）               | 9,075,298    | 11,847,747  | -2,772,449  |
|               | 基本金取崩額（14）                              | 0            |             | 0           |
|               | 基金取崩額（15）                               | 0            |             | 0           |
|               | その他の積立金取崩額（16）                          | 0            |             | 0           |
|               | その他の積立金積立額（17）                          | 0            |             | 0           |
|               | 次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17） | 9,075,298    | 11,847,747  | -2,772,449  |